
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS 

RUA ADHEMAR DE BARROS Nº 530 

CNPJ 45 547 403/0001-93 

DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Homologação do Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 039/2021 

 

MANOEL IRONIDES ROSA, Prefeito Municipal de Bastos, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:- 

 

                                          Aprovar a Adjudicação do Pregoeiro na modalidade, Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 

039/2021, o qual tem como objeto EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES, PARA 

DIETAS ORAIS E ENTERAIS, CONFORME RECEITAS ESPECÍFICAS, DESTINADOS A PACIENTES EM 

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE DECORRENTE DO ESTADO DE SAÚDE, CADASTRADOS E 

APROVADOS NA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BASTOS/SP, homologando 

o lote 01 no valor total de R$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais) a Favor da Empresa:- SOMEDICA 

CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELI, CNPJ nº 17.581.504/0001-45, lotes 02, 06 e 09 no valor total de R$ 41.420,00 

(Quarenta e um mil, quatrocentos e vinte reais) a Favor da Empresa:- NUTRI CENTER PRODUTOS 

NUTRICIONAIS EIRELI, CNPJ nº 27.435.570/0001-60, lote 03 no valor total de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil 

reais) a Favor da Empresa:- EMPORIO MEDICO COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 04.008.658/0001-09, lotes 04, 05 e 07 no valor total de R$ 13.960,00 (Treze mil, 

novecentos e sessenta reais) a Favor da Empresa:- NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 03.612.312/0001-

44 e lote 08 no valor total de R$ 6.940,00 (Seis mil, novecentos e quarenta reais) a Favor da Empresa:- TERESA 

APARECIDA RUSSO, CNPJ nº 14.805.900/0001-10, pagamento de acordo com o edital, ou seja, 14 (quatorze) dias 

após a entrega dos produtos objetos desta licitação e emissão das Notas Fiscais.  

 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS, 

   27 de julho de 2021. 

 

 

   MANOEL IRONIDES ROSA 

   PREFEITO MUNICIPAL DE BASTOS 
 

 

 


